
義務教育課
特別支援教育課

 【小・中・特別支援学校】 高校教育課

男性 女性 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ 人数 ％

389 215 174 25 7 0 -6  98.5%

教職枠 303 170 133 31 4 38 0 -1  99.7%

民間枠 9 5 4 0 1 1 -9  50.0%

701 390 311 56 7 5 0 38 0 1 -16 97.8%

333 217 116 15 1 1 2 0 -6  98.2%

教職枠 258 171 87 19 2 0 18 0 2 -42 86.0%

民間枠 40 23 17 1 0 1 1 8   125.0%

631 411 220 35 1 2 1 18 3 3 -40 94.0%

54 20 34 6 3 -3  94.7%

教職枠 80 42 38 9 5 1 -9  89.9%

民間枠 3 3 0 0 -5  37.5%

137 65 72 15 3 0 0 5 0 1 -17 89.0%

80 0 80 2 0 -1  98.8%

教職枠 35 0 35 1 5 0 -6  85.4%

民間枠 12 0 12 0 0 1   109.1%

127 0 127 3 0 0 0 5 0 0 -6  95.5%

15 1 14 1 0 -1  93.8%

教職枠 2 1 1 0 0 0 1   200.0%

民間枠 8 2 6 1 0 -2  80.0%

25 4 21 2 0 0 0 0 0 0 -13 65.8%

1 1 0 0 0 0 0 0

教職枠 1 1 0 0 0 0 1 0 0

民間枠 0 0 0 0 0 0 0 0

2 2 0 0 0 0 0 1 0 0

871 453 418 49 11 1 2 0 -17 98.1%

教職枠 678 384 294 60 6 0 66 0 3 -57 92.2%

民間枠 72 33 39 2 1 0 1 2 -7  91.1%

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

教職枠 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0

民間枠 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,623 872 751 111 11 7 1 67 3 5 -79 95.4%

男性 女性

東信 40程度 147 81 66

南信 65程度 221 121 100

中信 45程度 131 75 56

北信 60程度 203 114 89

702 391 311

東信 23程度 110 64 46

南信 34程度 169 117 52

中信 33程度 161 107 54 （注１）　特別選考の区分（志願者内数）

北信 40程度 191 123 68 ①：補欠合格者を対象とした選考

631 411 220 ②：大学推薦選考

東信 5程度 24 0 24 ③：発達障がい児童生徒特別支援のための選考

南信 5程度 49 0 49 ④：博士号取得者を対象とした選考

中信 5程度 23 0 23 ⑤：正規教員経験者を対象とした選考

北信 5程度 31 0 31 ⑥：英語資格所有者を対象とした選考

127 0 127 ⑦：スポーツの技能や実績のある者を対象とした選考

 【高等学校】

男性 女性 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ 人数 ％

287 214 73 5 0 4 4 -28 91.1%

教職枠 214 150 64 7 9 3 0 -10 95.5%

民間枠 45 33 12 0 0 3 1 -5 90.0%

546 397 149 12 9 10 5 -43 92.7%

4 0 4 0 0 0 0 -7 36.4%

教職枠 5 0 5 1 1 0 0 1 125.0%

民間枠 0 0 0 0 0 0 0 -1 0.0%

9 0 9 1 1 0 0 -7 56.3%

0 0 0 0 0 0 0

教職枠 0 0 0 0 0 0 0

民間枠 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

291 214 77 5 0 4 4 -35 89.3%

教職枠 219 150 69 8 10 3 0 -9 96.1%

民間枠 45 33 12 0 0 3 1 -6 88.2%

555 397 158 13 10 10 5 -50 91.7%

社会人選考

障・社会人選考

4

11

589

50

224

315

210
程度

小　　計

605

51

228

326

16

1

38     

10     

1

16     

1,702  

79     

735    

888    

57     

154    

8      

89     

133    

11     

41     

81     

社会人選考

種別

一般選考

一般選考

18     

717    

339    

300    

32     

合計

小　　計

小　　計

一般選考

令和２年度長野県公立学校教員採用選考申込状況について

110
程度

若干名

110
程度

社会人選考

障・一般選考

採用予
定者数
(人）

本年度志願者数（人） 特別選考（内数）

 【小・中・特別支援学校】　　ブロック別申込状況

415
程度
＋

若干名

社会人選考

社会人選考

社会人選考

社会人選考

一般選考

一般選考

小　　計

小　　計

小　　計

一般選考

前年度
採用数
(人)志願者数(人)

一般選考

小学校
教　諭

中学校
教　諭

210
程度

本年度志願者数(人) 特別選考（内数）

671    

前年度比

合　計

若干名

55
程度

20
程度

特別支
援学校
教　諭

養　護
教　諭

小　　計

栄　養
教　諭

10
程度

（全校種
で）

身体に障が
いのある人
を対象にし

た選考

選考区分種別
採用予
定者数
(人）

395    

304    

前年度

社会人選考

社会人選考

一般選考

一般選考

130
程度

小　　計

社会人選考

一般選考

小　　計

105

144    

62     

4      

210    

76     

50     

4      

前年度
採用数
(人)

0

2

52

46

7

小学校
教　諭

中学校
教　諭

前年度比

志願者数(人)

前年度

種別
本年度志願者数(人)

2

0

養護教諭

選考区分

教　諭

養　護
教　諭

ブロック別
採用予定者数

(人）

130
程度

20
程度

小　　計

小　　計

50

46

130    

21     

32     

2

55     

14     

3      

3

20     

2      

0

3      

5      

257    

147    

16     

420    

7

103

小　　計

身体に障が
いのある人
を対象にし

た選考

一般選考
10

程度
（全校種

で）

社会人選考


