盖怒教育理

我仂狄月环	
特別支援教育認	₽
付加义饭铁月时	↸
喜 校教育課	

【小・中・特別支援学校】													
種別選考区分		採用予	採用予 本年度志願者数(人) 定者数			特別選考(内数)							
生力可	医行区方		足有数 (人)		男性	女性	1	2	3	4	⑤	6	7
	一般選考			389	215	174	25	7					0
小学校	社会人選考	教職枠	210	303	170	133	31		4		38		0
教 諭	日五八左方	民間枠	程度	9	5	4	0		1				1
		計		701	390	311	56	7	5	0	38	0	1
	一般選	考		333	217	116	15	1		1		2	0
中学校	社会人選考	教職枠	130	258	171	87	19		2	0	18	0	2
教 諭	在安八医与	民間枠	程度	40	23	17	1			0		1	1
		計		631	411	220	35	1	2	1	18	3	3
#± DJ +	一般選	考		54	20	34	6	3					
特別支 援学校	社会人選考	教職枠	55	80	42	38	9				5		1
□ 按于校 ■ 教 諭	在安八医与	民間枠	程度	3	3	0	0						
322 103		計		137	65	72	15	3	0	0	5	0	1
養 養 養 教 諭	一般選	考	-	80	0	80	2						0
	社会人選考	教職枠		35	0	35	1				5		0
		民間枠		12	0	12	0						0
		計		127	0	127	3	0	0	0	5	0	0
	一般選	考	- 若干名	15	1	14	1						0
栄 養 教 諭	 社会人選考	教職枠		2	1	1	0				0		0
教 諭		民間枠		8	2	6	1						0
		計		25	4	21	2	0	0	0	0	0	0
身体に障が	一般選		10	1	1	0	0		0	0		0	0
いのある人	社会人選考	教職枠	程度	1	1	0	0		0	0	1	0	0
を対象にした選考		民間枠	(全校種 で)	0	0	0	0		0	0		0	0
7. 医芍		計	()	2	2	0	0	0	0	0	1	0	0
	一般選			871	453	418	49	11		1		2	0
		教職枠	415	678	384	294	60		6	0	66	0	3
		民間枠	程度 程度 + 若干名	72	33	39	2		1	0		1	2
合 計	障・一般			1	1	0	0	0	0	0	0	0	0
	障・社会人選考	教職枠	49 1 14	1	1	0	0	0	0	0	1	0	0
	件 证去八选行	民間枠		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
				1, 623	872	751	111	11	7	1	67	3	5

前年度	前年	前年度 採用数	
志願者数(人)	人数	%	(人)
395	-6	98.5%	144
304	-1	99. 7%	62
18	-9	50.0%	4
717	-16	97. 8%	210
339	-6	98. 2%	76
300	-42	86.0%	50
32	8	125.0%	4
671	-40	94.0%	130
57	-3	94. 7%	21
89	-9	89. 9%	32
8	-5	37. 5%	2
154	-17	89.0%	55
81	-1	98.8%	14
41	-6	85. 4%	3
11	1	109.1%	3
133	-6	95. 5%	20
16	-1	93.8%	2
1	1	200.0%	0
10	-2	80.0%	3
38	-13	65. 8%	5
888	-17	98. 1%	257
735	-57	92. 2%	147
79	-7	91. 1%	16
1, 702	-79	95. 4%	420

【小・中・特別支援学校】 ブロック別申込状況

種別	ブロック別		定者数	本年度志願者数(人)				
作生力リ	プログラが	()	()		男性	女性		
	東信		40程度	147	81	66		
小品井	南信	210	65程度	221	121	100		
小学校 教 諭	中信	程度	45程度	131	75	56		
700 印	北信		60程度	203	114	89		
	小	計	702	391	311			
中学校教諭	東信	130 程度	23程度	110	64	46		
	南信		34程度	169	117	52		
	中信		33程度	161	107	54		
700 印	北信		40程度	191	123	68		
	小計					220		
	東信		5程度	24	0	24		
養護教諭	南信	20	5程度	49	0	49		
	中信	程度	5程度	23	0	23		
	北信		5程度	31	0	31		
	小	127	0	127				

- (注1) 特別選考の区分(志願者内数)
 - ①:補欠合格者を対象とした選考
 - ②:大学推薦選考
 - ③:発達障がい児童生徒特別支援のための選考
 - ④:博士号取得者を対象とした選考
 - ⑤:正規教員経験者を対象とした選考
 - ⑥:英語資格所有者を対象とした選考
 - ⑦:スポーツの技能や実績のある者を対象とした選考

【高等学校】

KIEJ ()	選考区分		採用予	本年度	志願者数	(人)			特別選	建考 ()	内数)		
種別			定者数 (人)		男性	女性	1	2	3	4	5	6	7
	一般選	考		287	214	73	5				0	4	4
教 諭	社会人選考	製 教職枠	110	214	150	64	7				9	3	0
一级 副	社云人迭芍	民間枠	程度	45	33	12	0				0	3	1
	<u>'</u>	計		546	397	149	12				9	10	5
	一般選考			4	0	4	0				0	0	0
養 養 教 諭	社会人選考	教職枠	若干名	5	0	5	1	1	\		1	0	0
	社云人迭芍	民間枠		0	0	0	0				0	0	0
	<u>'</u>	計		9	0	9	1				1	0	0
身体に障が	一般選	考	10	0	0	0	0				0	0	0
いのある人		教職枠	程度	0	0	0	0				0	0	0
を対象にし	/ 社云人选为	民間枠	(全校種	0	0	0	0		/		0	0	0
た選考	小	計	で)	0	0	0	0				0	0	0
	一般選			291	214	77	5				0	4	4
∧ = ⊥	社会人選考	教職枠	110	219	150	69	8				10	3	0
合計	社云八迭芍	民間枠	程度	45	33	12	0				0	3	1
				555	397	158	13				10	10	5

前年度	前年	前年度	
志願者数(人)	人数	%	採用数 (人)
315	-28	-28 91. 1%	
224	-10	−10 95. 5%	
50	-5	90.0%	7
589	-43	92. 7%	103
11	-7	36. 4%	2
4	1	125.0%	0
1	-1	0.0%	0
16	-7	56. 3%	2
326	-35	89.3%	52
228	-9	96. 1%	46
51	-6	88. 2%	7
605	-50	91. 7%	105